
S Krtečkem za barvičkami 

Červená, modrá, žlutá, zelená,  
barvičky už umíme, pastelkami kreslíme.  
Hop, hop, kopeček, vyleze z něj Krteček,  
sluníčko a zahrádku, nakreslíme pohádku. 



Krteček poznává barvy: 

• ČERVENÁ JE… Červená je jahůdka, děti, to je lahůdka! 

• MODRÉ JE… Modré je nebe, co v zimě zebe. ... 
• ZELENÉ JE… Zelené je listí, co na stromech šustí... ... 
• ŽLUTÉ JSOU… Žluté jsou banány, s dlouhými 

slupkami... 
 

 
 

Spoj dva stejné obrázky pastelkou stejné barvy. Urči, který 
obrázek je menší a který větší. 



Když se tráva zazelená, 

žabka skočí do tůně. 
Protože se otužuje, 
nekýchá a nestůně. 
  
Jahody se červenají,  
už jsou sladké jako med. 
Kamarádi, pojďte ke mně ! 
Zvu vás všechny na oběd ! 
  
Obleču se do kalhotek, 
mají barvu modravou. 
Líbí se mi, že jsou modré 
jako nebe nad hlavou. 
  
Kolem žlutých pampelišek 
žluté kuře uhání: 
Dej mi, Krtku, kousek hrušky! 
Přeji dobré chutnání ! 



Spojte tvary stejných barev. Barvy pojmenujte. 

  

 
 



Doplňte barvy na správná místa. 



Obrázek si rozstříhejte a přiřazujte tak, jak k sobě barevně 
patří. Pojmenujte, co vidíte na obrázcích. Tvořte věty (např. 
Červený  chlapec má červenou jahodu. Zelený chlapec vidí 
modré nebe.)



Krteček zkouší pojmenovat všechny barvy na obrázku. Zkusíte 
to také?



Vybarvěte tvary správnou barvou. 



 

 
Žlutá, to je sluníčko, 
zelená je tráva,  
červená je jablíčko, 
už to umím, sláva! 
Modrá, to je obloha, 
hnědá, to je hlína, 
když si ruce umažu, 
 tak je na nich špína.  
Když si ruce umyju, tak jsou zase čisté, 
teď už všechny barvy znám, to je zcela jisté!


